
COVID-19 subsidijos: PVM deklaracijos gali
neparodyti tikrojo apyvartos sumažėjimo 1/11/21
Kai kurioms įmonėms gali  būti  nelengva gauti  subsidijas -  jei  VMI prie FM ir kitos institucijos vertins
paraiškas tik pagal PVM deklaracijų duomenis.

Pagal teisės aktą, ar įmonės PVM mokėtojos veiklos vidutinė vieno mėnesio apyvarta sumažėjo daugiau
kaip 30% nustatytu laikotarpiu, vertinama pagal PVM deklaracijų duomenis.

Yra tokių veiklų,  kurių pajamos nėra PVM objektas -  jų  nereikia rodyti  PVM deklaracijose pagal  PVM
įstatymą. Tačiau dėl pandemijos būtent tokios pajamos gali būti sumažėjusios, ir įmonės turėtų turi teisę
pretenduoti į negrąžinamą subsidiją. Nors PVM deklaracijų skaičiai to gali nerodyti.

Klausimas, ar tikrai institucijoms pavyks sklandžiai analizuoti duomenis, ir prašymai nebus atmesti vien
pagal  PVM deklaracijas  automatiškai  VMI  prie  FM pusėje.  Pavyzdžiui,  ar  bus  skaitomi  prie  prašymų
prisegami priedai su paaiškinimais dėl pajamų skaičių ir į juos atsižvelgiama. 

Įmonėms, kurių situacija būtent tokia, verta pasiruošti ir pridėti priedus prie paraiškų su paaiškinimais dėl
jų bendrų pajamų. Taip pat -  nepalikti  prašymų savieigai,  siekti  užtikrinti,  jog institucijos atsižvelgs į
papildomus paaiškinimus, nevertins tik PVM deklaracijų skaičių.

PricewaterhouseCoopers SIA - MindLink.lv. Publicēts: 16.03.2018


